tafsir karya al-Baid}a@wi, Anwa@r al-Tanzi@l wa Asra@r al-Ta’wi@l. Tetapi

ketika diteliti, ternyata itu merupakan tafsir Abdur Ra’uf al-Fansuri sendiri

28 Ibid, 33.
29 Ibid, 34-37.
30 Abd al-Ra’uf al-Fanshuri terkenal dengan sebutan Abdur Ra’uf al-Singkily, karena memang dia lahir di
Singkel, Aceh pada tahun 1001 H. (1593 M.) dan wafat pada tahun 1106 H. (1695 M) juga di Aceh. Dia
merupakan keponakan dari Hamzah al-Fanshuri seorang penyair dan sufi besar. Sedangkan ayahnya
adalah seorang ulama besar dan ahli bahasa dan sastra arab. H.A. Mukti Ali, (pemp. Redaksi),
Ensiklopedi Islam (Jakarta: Dep.